collecte olim steterunt, cum parva pecia terre viridis ante eorum ostia (inter hortum quondam D. Jo. Fledger olim per Thos. Balfoure occupat., magnum murum dicti monast. et hortum quondam Davidis Peblis et Katherine Kynneir), spatium fundi granari inferioris dicti prioratus supra portam inferiorem ejus (inter spheristerium dicti monast. et dictum hortum horrei), columbarium de Ballone cum area terre viridis cui inedificatum est (juxta torrentem discurrentem a *lie Yairdmylne*), $2\frac{1}{2}$ aeras arabilis ex occidem, dicti columbarii, cum aera arabilis *lie barn-yaird* de Ballone per murum lapideum circunsepta (inter pratum *lie Hors-waird* de Ballone et quasdam parvulas partes cemiterii sive horti vocati Chapell-yaird de Ballone, et aeram Thome Lumisden), *lie Waird* et pratum de Ballone cum decimis garbalibus inclusis, in dominio dicti prioratus, regalitate ejusdem, vic. Fyiff; cum tenentibus, tenandriis &c. illius earundem dimidietatis que per dictum Jac. alienata fuerat Clementi Cor burgensi de Edinburgh (et sic reservando proprietatem dicto Clem., saltem dicte Is. ejus filie, tunc jus habenti procedens a dicto Clemente); dominum olim priorisse de Hadingtoun nuncupat. granarium (*girnell*), horreum et hortum ejusdem, croftam eis adjacen., prope villam et burgum de Carraill (inter terras arabilis domini de Barnis, et tenementa olim per Alex. Corstophin, Jac. David-soun, Wil. Corstophene et M. Jo. Arnot occupata);—neon dictis Roberto et heredibus, in feudifirma,—terras in villa et territorio de Carraill jacen. contra et apud portum ejusdem (que olim de monasterio de Balmerinoch tenebantur); feudifirma firmas terrarum de Grange et Grangemure, in constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh (extenden. ad 8 celstras vietnalius mensure de Melros, $\frac{2}{3}$ tritici et $\frac{1}{2}$ farine avenaticae); terras de Firthfeild, infra parochias de Kilrynny et Carraill respective, vic. Fyiff; cum decimis garbalibus aliisque decimis illius partis de Firthfeild que in parochia de Carraill jacebat inclusis, que a truncu nunquam antea separari solebant;—quas omnes (preter Firthfeild) dictus Jacobus, Firthfeild Wil. Lermound civis S. Andree cum consensu Mariote Adie sue spose, et

Tho. Myretoun de Cambo filius et heres quondam Wilhelmi M. de C. cum consensu Jacobi Leirmond de Balcolmy eui dictus Wil. interdictus extitit pro ejus interesse, in favorem dictorum Rob. et Is. apud Halrynde hous resignaverunt; et quas rex, pro bono servitio dictorum Rob. et Clem., dictis personis respective de novo dedit; et omnes (usque ad Inngellie) incorporavit in liberam baroniam de Ardie; et cetera in liberam tenandriam de Firthfeild:—RESERVATO dicto Jac., virtute contractus de data apud Sanctandrois, 25 Apr. 1598, libero tenemento dicte nove baronie (preter Sypseis); et de Sypseis post mortem dicte Is.:—REDDEND. pro baronia de Ardie jura et servitia debita et consueta (taxando wardam et nominatioitum ad 100 mercas annuatim, maritagium ad 500 mercas);—regi aut priori S. Andree pro Abbaycroft 6 libras 13 sol. 4 den.; ac 3 sectas ad tria placita capitalia infra monasterium S. Andree; et duplicando feudifirmam in introitu heredum; et plantando arbores ad ripas aque de Kynnes et in aliis locis commodis, et edificando murum seu fossam ubi opus esset ad arcendum animalia;—pro Abbay-barne &c. 20 sol.; et duplicando feudifirmam introitu heredum aut assignatorum;—pro Ballone-dowcat &c. 6 sol. 8 den., ac 3 sectas &c. *ut supra*; et duplicando feudifirmam in introitu heredum sive assignatorum;—pro dictis 2½ acris et Barneyaird de Ballone firmas et devorias debitas;—pro *lie Wardle* et prato de B. 20 sol.; ac 3 sectas &c. *ut supra*; nenon duplicando feudifirmam in introitu heredum;—regi aut priorisse de Hadingtoun pro domo &c. dicte priorisse 18 den.; ac duplicando &c. (*ut supra*);—et regi pro omnibus suprascriptis de monasteriis de S. Andrea et Hadingtoun olim tentis 13 sol. 4 den. augmentationis;—pro terris olim de monasterio de Balmerinoch tentis regi aut commendatario dicti monast. 5 sol., et 3 sol. 4 den. augmentationis; ac duplicando &c. (*ut supra*);—pro dictis feudifirmis regi aut commendatario de Melros 6 sol. 8 den. pro unaquaque bolla tritici et 3 sol. 4 den. pro bolla farine, ne non 13 sol. 4 den. augmentationis; et duplicando &c. (*ut supra*);—pro Firthfeild regi aut priorisse de Hading-

toun 11 libras 16 sol. 8 den., et 6 sol. 8 den. augmentationis; ac 3 sectas ad 3 placita capitalia per ballivos dicti monast. de H. apud burgum de Carraill tenenda; ne non duplicando &c. (*ut supra*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 373.

766. Apud Falkland, 8 Aug.
REX dedit literas remissionis JACOBO REIB de Pottertoun, pro ejus vita duraturas,—pro interfectione Jacobi Malcolm in Kilwynning subito et accidenter in arenis de Irwing commissa A.D. 1589. xli. 379.

767. Apud Falkland, 8 Aug.
REX dedit literas legitimatis ARTHURO GILMOUR, filio naturali Roberti G. in Southfeild. xli. 404 (ii.).

768. Apud Falkland, 8 Aug.
REX ad feudifirmam dimisit coronatori DAVIDI BOYD de Tourgill, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrás nuncupat. *lie Baillie-landis*, terras Harplais, terras Ryleis (vel Ryleis), terras de Kilburne, Tourgill, Hurattis, Forrestside et Campellis, cum molendinis, silvis, piscariis, in parochiis de Largs et Dalry, ballatu de Cunynghame, vic. de Air;—que olim ad canonicos et capitulum Glasguen. pertinuerunt;—ne non terras de Byreshill et Quhithirstis-Nethir, in parochia et regalitate de Kilwynning, ballatu de Cunynghame, vic. Air;—que olim ad monasterium de Kilwynning pertinuerunt:—REDDEND. pro Baillie-landis &c. (usque ad Campellis) 59 mere., cum 40 mere. quolibet tertio anno pro gressuma, et 20 sol. augmentationis; pro Byrehill 5 libras, et 6 sol. 8 den. augmentationis; pro Nethir Quhithirstis 30 sol. et 20 den., et 20 den. augmentationis; ne non duplicando feudifirmam in introitu heredum:—INSUPER rex omnes dietas terras incorporavit in liberam tenandriam de Tourgill; et, pro bono servitio dicti Dav. ejusque antecessorum, ratifieavit omnes cartas dicto Davidi vel quondam Roberto dom. Boyd ejus patri aut eorum predecessoribus aut autoribus de suprascriptis concessas:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 405.

769. Apud Falkland, 8 Aug.

REX confirmavit cartam Andree Hering de Glasclune, et Davidis II. apparentis de G. ejus filii et apparentis heredis,—[qua,— pro implemento contractus de data apud Edinburgh et Dundie, 1 et 3 Jun. 1598, in libris dominorum concilii registrandi,— vendiderunt JOANNI HALVDAY advocate, heredibus ejus et assignatis, irredimabiliter,—terras de Tullieboyle, cum molendinis, terris molendinariis &c., labenis et moris, vie. Fyiff:—TENEND. de rege:— eum precepto sasine:—TEST. And. Hering de Calleis, Laurentio II., filiis dicti And. H. de G., Davide Hering filio Hugonis II. de Pettindreiche, Jac. Strathauchin notario, Pat. Kynnard de eodem, Jac. Lyndsay de Dowhill, Jo. Bartane servitore dicti Jo. II. (scriptore carte):—Apud Edinburgh et Cuthlie, 18 et 28 Jun. 1598]:—INSUPER, pro bono servitio, suprascripta dicto Jo. H. de novo dedit:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta; taxando wardam et nonintroitum ad 33 lib. 6 sol. 8 den. annuatim, relevium ad 33 lib. 6 sol. 8 den., maritagium ad 100 lib.:—TEST. ut in aliis cartis &c.

xli. 414.

770. Apud Falkland, 8 Aug.

REX confirmavit cartam Patricii Murray de Fawlayhill, — [qua,—cum consensu Mariote Bellenden conjugis sue,—pro perimpletione contractus de data presentium, —ad feudifirmam dimisit M. JOANNI SCHARP de Houstoun advocate, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terras de Cranstoun-Riddell, extenden. ad 5 libratis, antiqui extentus, cum mansione et columbario, vie. Edinburgh; cum libertate carbones et calcem pro reparatione mansionis et edificiorum et stereoratione fundi luerandi:—REDDEND. dicto Pat. 20 libras, si peterentur tantum:—eum precepto sasine directo Georgio Fawsyde juniori portionario de Middiltoune:—TEST. M. Jedione Murray de Eliebank, Wil. M. ejus fratre germano, M. Jo. Schairpe filio dicti M. Jo. S. de H. (presentium scriptore), M. Joanne Serogie, Rob. Lawder, servitoribus dicti M. Jo. Schairpe senioris:—Apud Edinburgh, 14 Jun. 1598]:—TEST. ut in aliis cartis &c.

xli. 421.

771. Apud Falkland, 9 Aug.

REX in feudifirmam dimisit MALCOLMO ROS filio legitimo quondam Alexandri R. de Balnagonn, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—villam et terras de Cambuscurrie, brasinam earundem cum ejus crofta, cimbam et cimbe passagium super portu de Portinculter cum juribus dicti portus regi incumben., neconon cum potestate piscandi salmones et alios quoscumque pisces in mari marisque litore sive aquis infra et prope dict. terras, in comitatu et diocesi Rossen., vie. Invernes;—que prius ad prebendam seu capellaniam de Cambuscurrie infra eccles. collegiatam S. Duthaci de Tayne pertinuerunt:—TENEND. cum potestate construendi lie yair seu yairis super limitibus dict. terrarum:—REDDEND. regi, seu prebendario de Cambuscurrie, pro terris et piscaria 14 merc., 4 muttones, 24 pultreas, pro brasina 13 sol. 4 den., pro cimba 13 sol. 4 den., ac pro minutis aliis arreagiis et careagiis 5 sol. et 5 sol. augmentationis, cum 5 sol. nove augmentationis; et solvendo 5 solidos pro qualibet muttone insoluto, et 2 den. pro qualibet pultrea; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—et unica sasina pro omnibus staret:—TEST. ut in aliis cartis &c.

xli. 374.

772. Apud Falkland, 9 Aug.

REX,—eum avisamento &c. (91.),—confirmavit cartam Willelmi Hammiltoun de Mosgavill, filii et heredis quondam Willelmi H. de Sanchir,—[qua, pro perimpletione contractus de data presentium, vendidit JOANNI WALLACE juniori de Cragy, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, absque reversione,—6 mercat. 40 denariat. terrarum de Mosgawill cum fortalicio et mansione, 3 mercat. 11 sol. de Dykfeild, 3 mercat. de Grenok-manis, antiqui extentus, in dominio de Kylysmure, balliatu de Kyle-stewart, vie. Air:—TENEND. de rege in feudifirma:—REDDEND. commendatario de Melros usque satisfactus esset, et deinceps regi, pro Mosgavill 12 $\frac{1}{2}$ mercas, pro ceteris 11 lib. 6 sol. 8 den., cum 6 sol. 8 den. augmentationis, in toto 20 lib.; et comparendo ad eurias balliatu Machlinensis cum premoniti essent; neconon triplicando

feudifirmam in introitu heredum : — cum precepto sasine directo Wil. Wallace ministro de Falfurd :—TEST. dicto Wil. Wallace, Jo. Wallace in Mo(n)ktounhill, Jo. Wallace in Lonis, Rob. Reid nuncio, Geo. Angus juniore clero balliatus de Kyl-stewart notario publico (scriptore carte) :—Apud burgum de Air, 3 Aug. 1598] :—PRETEREA, pro bono servitio, suprascripta dicto Jo. Wallace juniori de Cragie de novo ad feudifirmam dimisit :—REDDEND. *ut supra* :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 398.

773. Apud Falkland, 10 Aug.
REX confirmavit ALEXANDRO DALMAHOY de eodem, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terras et baronias de Dalmahoy et Over Libertoun, vic. Edinburgh ;—quas idem Alex. resignavit ; et quas rex ei, pro bono servitio, de novo dedit, cum castris, columbariis, parcis, forestis, moris, pratis, marresis, rupi(bus)s, molendinis, silvis, piscariis, carbonariis, tenentibus &c. ; et in liberam baroniā de Dalmahoy incorporavit, ordinando fortallicium de D. principale messuagium fore :—PRETEREA,—quia jus patronatus prebendariorum *lie* Half-Dalmahoy, Half-Haltoun, Half-Bonytoun et Half-Platt, infra ecclesiā collegiatam de Corstophin, prius ad archiepiscopos S. Andree et dominos de Corstorphin alternatis vicibus pertinuit,—concessit dicto Alex., et dicte baronie annexuit, ius patronatus dict. prebendariorum olim dicto archiepiscopatui spectans :—REDDEND. jura et servitia debita et consuet. ; taxando wardam et nonintroitum ad 40 lib. annuatim, et maritagium heredis ad 200 lib. :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 410.

774. Apud Falkland, 11 Aug.
REX confirmavit eartam D. Joannis Murray de Tullybairdin militis, — [qua, virtute contraetus de data presentium, vendidit JOANNI MURRAY de Drumfyn, filio legitimo quondam Alexandri M. de D. patrui sui, irredimabiliter,—terras suas de Drumfyn, et de Kersched cum molendino et pratis, in dominio de Stratherne, vic. Perth :—TENEND. dicto Jo. M. de D. et heredibus masc. ejus de corpore legit.

procreandis, quibus deficientibus, Willelmo M. ejus secundo fratri germano, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Alexandro M. ejus tertio fratri germano, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Umphrido M. fratri germano ejusdem Jo. M. de D., et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., dicto D. Jo. M. et heredibus suis masculis quibuscumque reversuras, de rege in feudifirma :—REDDEND. pro Drumfyn 16 lib., eum debita parte martarum, pro Kersched 8 lib., cum debita parte martarum ; et duplicando feudifirmam in introitu heredum ; neconon edificaudo mansiones cum politiis solo corresponden. :—eum precepto sasine :—TEST. M. Jac. Burdoun de Auchingarriche, Henrico Primrois burgen. de Culros, Geo. Murray fratre germano Joannis M. portionarii de Arbeny, Adamo Oswald notario publico :—carta scripta per Pat. Small notarium publicum :—Apud Tullybardin, 22 Oct. 1597] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 376.

775. Apud Falkland, 11 Aug.
REX, pro pecuniarum summis persolutis,—cum avisamento &c. (81.),—ad fendifirmam dimisit et, pro bono servitio, de novo dedit D. JOANNI MURRAY de Tullybardin militi, heredibus ejus masc. et assignatis,—terras de Lochlane-Wester, Coyg, Toftis de Drumfyn, orientalem dimidiatatem de Eister Aberlednoch, terras de Wester Aberlednoch cum molendino, terris molendinariis &c., terras de Tamparroun et Eister Downy, in senesc. de Stratherne, vic. Perth ;—quas terras de Wester Aberlednoch et Tamparroun Issobella Reidheuche relicta Alexandri Murray de Drumfyn, terras de Eister Dwny Jo. Murray de Strowan, Jac. M. ejus filius et Joneta Arnot conjux dicti Jac., in favorem dicti D. Jo. resignaverunt ; et quarum omnium dictus D. Jo., ejus predecessores et autores antiqui feudifirmarii et nativi tenentes fuerant multis annis elapsi ; et quas rex incorporavit in liberam tenanciam de Aberlednoche, ordinando qnod unica sasina apud prineipale messuagium de Wester Aberlednoch capienda pro omniaibus staret :—REDDEND. pro Wester Lochlene 10 lib., pro Coyg 5 lib. 8 sol. 4 den., pro Toftis de

Drumfyn 5 lib. 6 sol. 8 den., pro dimed.
de Eister Aberlednoch 8 lib., pro Wester
A. et Tamparroun 29 lib. (viz. pro Wester
A. 16 lib. 3 sol. 8 den., cum martis et
servitiis consuet., pro molendino 10 lib.
2 sol. 4 den., pro Tamparroun 54 sol., cum
martis consuet.), pro Eister Dwny 6 lib.
13 sol. 4 den., tanquam feudifirmam anti-
quam, et 20 sol. augmentationis; neenon
duplicando feudifirmam introitu herednum;
et edificando mansiones cum aulis, bovilibus
&c., cum hortis bene fossatis et septis
cum esculis, salicibus, alnis et tremulis,
cum plantatione fraxinorum, platanorum et
ulmarum secundum ratam assedationis,
viz. pro quacunque mera feudifirmarum
3 arbores, extenden. in integro ad 300
arbores aut eocirca; cum seminatione &c.
(cum ceteris clausulis *ut in carta* 390):—
TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 377.

776. Apud Dalkeith, 15 Aug.
REX concessit PATRICO CLUNES
filio legitimo primogenito inter Alex. C.
burgensem de Cromarty et Agnetem
Cromy ejus conjugem procreato, heredi-
bus ejus masc. et assignatis,—orientalem
quarteriam davate terrarum de Little Ranye
vulgo vocat. 2 bovatas de Lilit R., jaceu.
a parte boreali ville et terrarum de Little
R., viz. unam bov. per Jo. Denone patrem
Davidis Denone portionarium de Little R.,
et alteram per Jo. McCulloche tenentem
occupat. (inter quarteriam de Craggane per
Donaldum Ros occupat, et alias bondas
specificatas), duas bovatas *lie* Mid-quarter
dieta ville et terrarum, in dominio sive
abbatia de Ferne, comitatū de Ros, vic.
Invernes;—quas, olim de monasterio de
Ferne tentas, dictus Alex. in favorem dicti
Pat. resigauit apud Halierudhons:—RED-
DEND. pro orientali quarteria 45 solidos,
unum muttonem, 12 capones, 7 firlotas 2
peecas aride multure, bollam avenarum
custumalium (*lie tak-aittis*); et presentiam
in 3 euriis capitalibus apud villam de
Ferne; ac duplicando summas feudifir-
marias in introitu heredum;—pro Mid-
quarter *ut pro orientali quarteria* (usque
ad *lie tak-aittis*):—RESERVATO libero tene-
mento dicto Alexandro Clunes:—TEST. *ut*
in aliis cartis &c. xli. 372.

777. Apud Striviling, 22 Aug.
REX, in favorem JOANNIS HALYDAY
advocati, proprietarii acrarum subscript.,
confirmavit cartam quondam D. Joannis
Edyar, capellani capellanie B. V. M. in
ecclesia parochiali de Carlaverok,—[qua,—
cum consensu (quondam) Joannis domini
Maxwell, patroni dictae capellanie,—ad
feudifirmam dimisit (quondam) JOANNI
RIG tinctori juxta molendini torrentem
(*lie* Mylburne) commoranti, heredibus ejus
et assignat,—2 aeras terrarum in territorio
burgi de Drumfreis (inter terras quondam D.
Joannis Rig prebendarii de Lincluden,
terras [Adami] Walker et *the Laripottis*);—
que per dictum Jo. E. prius assedate erant
dicto Jo. R. pro 24 sol. 8 den.:—REDDEND.
dicto capellano 26 solidos 8 den.; neenon
duplicando feudifirmam in introitu here-
dum et assignatorum:—cum precepto sasine
directo Rob. Maxwell in Kirkmahoe et M.
Hen. Maxwell de Spadoch:—TEST. Rob.
Maxwell fratre dicti dom., M. Hen. Max-
well commissario de Drumfreis, M. Wil.
Houstoun rectore de Castelmilk, Roberto
Maxwell in Kirkmahoe:—Apud Drumfreis,
2 Feb. 1580]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.
xli. 403.

778. Apud Striviling, 22 Aug.
REX concessit ROBERTO LOGANE de
Restalrig, antiquo hereditario possessori
subscriptorum,—*lie* Manis de Faseastell
vocat. Wester Lummisden, Dowla, Duddo-
holme alias Caldsyde, cum molendino de
Faseastell, terris molendinariis &c., (cum
castro de F.), terris de Flemington vocat.
Nether Aytoun, Reidhall, Nether-byre,
Brounislard, Gunisgrane cum manerie de
G., molendinis granorum et fullonum de
Flemington cum terris molendinariis &c.,
in baronia de Coldinghame, vic. Beruik;—
que olim de monasterio de Coldinghame
tenebantur:—PRETEREA rex ratificavit
omnia infeofamenta dicto Roberto et ejus
predecessoribus desuper confecta; et veluit
quod unica sasina apud portam dicti castri
suscipienda pro omnibus staret:—TENEND.
dicto Rob. et heredibus masculis ejus de
corpore legit. procreat, quibus deficienti-
bus, legitimis et propinquioribus heredibus
ejus masculis quibuscunque, cognomen et

arma de Logane gerentibus, et eorum assignatis:—REDDEND. jura et servitia debit, et consuet.; ac pro Flemyngtoun 36 sol. dicto monast. persolvi solitos nomine annualis redditus:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 425.

779. Apud Dalkeith, 20 Sept.

REX confirmavit cartam Nicolai Ramsay de Halhous de Lekbarnard,—[qua,—pro perimptione contractus de data apud Edinburgum, 10 Jun. 1596,—vendidit M. GEORGIO RAMSAY, predicatori Evangelii apud ecclesiam de Leswad, et MARGARETE PRESTOUN ejus spouse in conjuncta infeodatione (seu vitali redditu), et JOANNI RAMSAY eorum filio secundogenito, heredibus ejus et assignatis, in feodo,—suas domos, terras dominicales et terras de Halhous de Lekbarnard, in parochia de Montlowthiane, vic. de Edinburgh:—[REDDEND. dicto Nic. unum den. albe firme:—cum precepto sasine:—TEST. Wil. Ramsay de Nunlandis, Nic. Creichtoun feodatario de Newhall, Nicolao Ramsay juniore filio dicti Nic. R. apparente de Halhous, Adamo Wallace burgensi de Edinburgh, And. Forrester ministro apud Corstorphin:—carta scripta per M. Jac. Eistoun notarium publicum:—Apud Edinburgum, 15 Jun. 1596]:—PRETEREA suprascripta quitteclamavit: — TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 415.

780. Apud Dalkeith, 28 Sept.

REX dedit literas legitimacionis GILBERTO ANDERSOUN bastardo, filio naturali Joannis Andersou in Dumbennand. xli. 322.

781. Apud Linlythgow, 7 Oct.

REX,—cum consensu &c. (79.),—confirmavit cartam Willelmi Scott de Abottishall,—[qua,— cum consensu Davidis S. fratri sui germani pro ejus interesse, neenon M. Andree Moncreiff ministri apud Caraill et M. Joannis Moncreiff advocati, quibus dictus Wil. interdictus est, pro eorum interesse,—pro perimptione contractus registrari ordinati in libris dominorum concilii, de data apud Balwerie, 9 Aug. 1594,—vendidit ANDREE WARD-

LAW de Torrie, et JONETE DURIE ejus spouse, irredimabiliter,—terras de Pitgorow (exceptis 24 acris ex parte earum orientali jaceen. contigue cum occidentali parte de Strathmiglo), terras de Freimyln, vic. Fyif:—TENEND. dictis And. et Jon. in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legitime procreatis, quibus defientibus, heredibus masc. et assignatis dicti Andree quibuscumque, de rege (loco monasterii de Balmerinoch) in feudifirma:—cum precepto sasine directo And. Durie de Newtoun:—TEST. Jac. Wardlaw, Walt. Gourlaw, servitoribus dicti And. W., Jac. Kinloch et Jo. Broun servitoribus dicti Wil.:—carta scripta per Andream Broun notarium, clericum communem burgi de Kingorne:—Apud Owth, 9 Nov. 1594]:—NECNOX cartam dicti Andree Wardlaw,—[qua concessit PATRICIO WARDLAW, filio suo,—terras suprascriptas:—TENEND. dicto Pat. et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreandis, quibus defientibus, Jacobo W. ejus fratri immediate juniori, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., heredibus masculis dicti Pat. quibuscumque, de rege in feudifirma:—RESERVATO libero tenemento dictis And. W. et Jonete:—cum precepto sasine directo Ric. Maxwell portionario de Kincraigie:—PROVISO quod quandocunque dictus And. W. in vita sua sumiam 10 librarum in ecclesia parochiali de Straythmiglo persolveret, vel super premonitione 40 dierum in manibus domini de Balwerie consignaret, haberet regressum ad dict. terras:—TEST. D. Jac. Scott de Balwerie milite, Hen. Wardlaw filio et herede apparente dicti And., Walt. Gourlaw et Pat. Smytoun famulis dicti And. W., And. Broun notario clero burgi de Kingorne (scriptore carte):— Apud Bruntoun, 6 Sept. 1596]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 426.

782. Apud Dalkeith, 22 Oct.

REX,—cum consensu &c. (91.),—ad feudifirmam dimisit ROBERTO BOYDE de Badinbaith, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, — 4 libratas terrarum de Lochwode, cum lacibus et pisectionibus, mansione et manerie loco, in dominiō, baronia et regalitate de Glasgow, parochiis

de Calder et Monkland, vic. Lanerk;—que olim ad archiepiscopatum Glasgnen, pertinuerunt:—REDDEND. 10 lib., et 10 sol. augmentationis; neenon duplicando fendifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 422.

783. Apud Dalkeith, 22 Oct.

REX confirmavit cartam Jacobi Austruther junioris de eodem militis,—[qua, pro perimplatione contractus de data presentium, vendidit DAVIDI ALEXANDER mercatori burgeni de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—molendinum de Anstruther cum multuris et sequelis, in baronia de Anstruther, vic. Fyif:—TENEND. de rege:—cuni precepto sasine:—TEST. Jo. Forret de Fingask, Walt. Watsoun servo dicti Jac., Hen. Bickartoun scriba signeto regio, Jacobo Kynneir ejus servo (scriptore carte):—Apud Edinburgh, 21 Oct. 1598]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 427.

784. Apud Halierudhous, 24 Oct.

REX in feudifirma locavit ARCHIBALDO CAMPBELL preposito de Kilmwn, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrás de Kilchaimaig et Gartnagranaeche, extentes ad 8 mercat. antiqui extentus, in dominio de Knapdale, vic. Tarbert;—que regi devenerunt ob forisfacturam Angusii M'Conell olim de Dunieowik:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 458.

785. Apud Dalkeith, 25 Oct.

REX concessit servitori suo M. JOANNI KENNEDY appartenenti de Beltersan, pro ejus vita,—beneficium et commendatarium de Saulesait, quantum ad spiritualitatem attinuit, cum ecclesiis, deciuis &c., et cum principali manerie loco, domibus, hortis et pomariis infra precinctum;—que regi devenerunt ob existentiam Joannis Johnstoun, ultimi commendatarii de Saulsett, ad cornu positi et ad id jacentis ultra annum et diem, virtute literarum regiarum ad instantiam Joannis Johnstoun rectoris de Johnstoun quasi assignati Nicolae Dowglas domine de Johnstoun directarum contra dictum commendatarium

quasi unum cautionarium pro quondam Joanne Johnstoun de eodem, pro non solutione 200 lib. pro devoria dicti Nic. conjunete infeculationis terrarum dicto Jo. J. de eodem locatarum.

xli. 452.

786. Apud Dalkeith, 27 Oct.

REX confirmavit et, pro bono servitio, de novo ad feudifirmam dimisit M. DAVIDI RUTHERFURDE de Bonytoun, et JONETE BALFOURE ejus sponsa,—villam et teras de Bonytoun, molendinum et terras molendinarias earundem, in dominio de Byrehillis, regalitate de Sanctandrois, vic. Fyif;—quas, olim tentas de archiepiscopo S. Andree, idem Dav. resignavit:—RESERVATO vitali redditu Katherine Arthour matri dicti Dav.:—TENEND. dictis Dav. et Jon. in conjuncta infeculatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, M. Patricio Lindesay ejus fratri, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus def., M. Hugoni L. ejus fratri germano, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., dicto Davidi, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque:—REDDEND. 8 lib. 5 sol. 4 den.; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum; neenon prestando 3 scetas ad 3 placita capitalia apud civitatem S. Andree:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 417.

787. Apud Halyruidhous, 27 Oct.

REX,—eum consensu &c. (91.),—concessit M. ALEXANDRO THOMESOUN advocate, et MARGARETE PRESTOUN ejus sponsa,—dimedietatem terrarum et molendi de Wester Dudingstoun, cum astrictis et liberis multuris, carbonibus, tenentibus &c., in parochia de Dudingstoun, vic. de Edinburgh;—quam (olim de monasterio de Kelso tentam) And. Murray de Arngosk, filius et heres quondam D. Andree M. de A. militis, in eorum favorem resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Marg. in conjuncta infeculatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, heredibus et assignatis dicti Alex. quibuscumque, in feudifirma:—REDDEND. 8 lib., cum ceteris firmis et debitis servitiis in infeculationis dicti And. et ejus predecessorum mentionatis; neenon duplicando feudifirmam in

R

introitu heredum et assignatorum:—TEST.
ut in aliis cartis &c. xli. 420.

788. Apud Halierudhous, 27 Oct.
REX confirmavit cartam Roberti Oliphant de Aulderstoun burgensis de Hadingtoun,—[qua, cum consensu Katherine Young conjugis sue,—pro perimpletione contractus de data presentium,—vendidit PHILIPPO GIBSOUN mercatori burgensi de Hadingtoun, et AGNETI HENDERSOUN ejus sponse,—peeciam terre arabilis extenden. ad 6 aeras cum *lie Gers-hauche* adjacen. (viz. 3 ac. et *lie Gers-hauch* per se a quondam Rob. Borthuik conquestas, 8 rigas ex terris suis ex occidentali parte dict. 3 aerarum), jacen. contigue in campo quondam vocato Mylneschot seu Mylneflat (inter 17 rigas per se Margarete Hepburne alienat., aquam de Tyne, et unum *lie water-strype*):—TENEND. dietis Phil. et Ag. in coniuncta infederatione, et heredibus inter eos legit. proereatis, quibus defieientibus, legitimis et propinquioribus heredibus sive assignatis dicti Philippi quibusunque, de rege in feudifirma:—REDDEND. 26 sol. 8 den., cum 3 caponibus *lie kane-fowllis*; et duplicando feudifirmam introitu heredum:—cum precepto sasine directo Gilberto Edingtoun burgen. de Hadingtoun:—TEST. Willemo Cokburne, Hectori Campbell, Joanne Lyle, Rob. Young, mercatoribus burgensibus de Hadingtoun, Rob. Pringill servitore Jacobi Gray notarii publici in Hadingtoun (scriptoris arte):—Apud dictum burgum, 30 Sept. 1597]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 437.

789. Apud Halierudhous, 27 Oct.
REX concescit et, pro bono servitio ac pro pecuniarum summis persolutis, de novo ad feudifirmam dimisit domesticum servitorum suo RICHARDO PRESTOUN olim tutori de Quhytelaw (Quhytchill?), heredibus ejus et assignatis,—villam et terras de Haltrie eum fortalicio, in regalitate S. Andree, vic. Edinburgh;—quas Jacobus dom. Borthuik apud Dalkeith in favorem dicti Rie. resignavit:—REDDEND. regi (loco archiepiscopi S. Andree) census, jura et servitia consuet., et 20 sol. augmentationis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 411.

790. Apud Halierudhous, 28 Oct.
REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta* 174),—confirmavit eartam per Angusium M'Connell de Downevaig factam quondam Joanni Campbell de Caddell militi, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—de subscriptis:—TENEND. de dieto Ang.:—NECXON eartam dicti Jo., —[qua,—pro impletione contractus de data apud Itharawehim, 20 Sept. 1591,—vendidit NIGELLO M'NEILL de Thynis, heredibus ejus et assignatis quibusunque, —20 libratis. terrarum antiqui extentus nunquam insulam de Gighay, vic. Tarbert:—REDDEND. dicto Jo. unum den. albe firme:—cum precepto sasine directo Jo. M'Neill appartenenti de Calyeill:—TEST. Allano M'Dowgall domino de Reeray, Colino Campbell de Craigneische, Arch. Campbell rectore de Kilmelphord, Alex. Campbell de Torran, Joanne M'Neill de Quoyff, Alex. M'Dowgall:—Apud Itharawehim, 21 Sept. 1591]:—PRETEREA,—pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Nig. M. ejusque predecessores prestito, ac pro pecuniarum summis persolutis, —supra scripta dicto Nigello de novo dedit:—TENEND. de Henrico principe et senescallo Scotie:—REDDEND. dicto D. Jo. *ut supra*; et dicto principi jura et servitia debita et consueta tantum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 440.

791. Apud Halyrudehous, 30 Oct.
REX dedit literas legitimationis JACOBO TURNOUIR in Inglistoun de Clwden, bastardo, filio naturali quondam . . . Turnour in Holme. xli. 501.

792. Apud Halyrnidehous, 31 Oct.
REX concescit WALTERO OGILVY filio natu maximo et heredi apparenti D. Georgii O. de Dunlugus militis, heredibus ejus mase. quibusunque et assignatis,—terras de Alveth et Inverrichmie, eum earum salmonum piseationibus super aquam de Doverne, molendinis, tenentibus &c., vic. Banff;—quas, olim de monasterio de Coupro tentas, dictus Geo. in favorem dicti Walt. resignavit; et quas rex, pro bono servitio, dicto Walt. de novo in feudifirma coucessit, eum advocatione tam rectorie quam vicarie

parochie et ecclesie de Alveth:—REDDEND. 20 lib., et 3 sol. 4 den. augmentationis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—RESERVATO libero tenemento dicto Geo.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 459.

793. Apud Halyruidhous, 31 Oct. REX dedit literas remissionis JOANNI KEYTHII fratri Georgii com. Mariscalli &c., pro ejus vita duraturas,—pro arte et parte proditorii incendii loci et domorum de Crovie et granorum hujusmodi, Joanni Cheyne portionario de Crovie spectantium, mense Feb. 1593 commissi; neconon pro incendio quorundam granorum Jacobi Cheyne de Straloche tunc in horto granario de Crovie existentium, vic. Banff, mense Nov. 1597 perpetrato; et pro arte et parte interfectionis Gilberti Petre in Fintrie; proque ceteris ejus offensis ante diem date commissis;—proditoria traditione in regis persona, arte magica, adulterata moneta et mulierum raptu exceptis.

xlii. 102.

794. Apud Halyrudhous, 4 Nov. REX dedit literas legitimationis . . . SEYTOUN bastardo, filio naturali Roberti S. vicarii de Logy.

xli. 424.

795. Apud Halyruidehonis, 4 Nov. REX confirmavit cartam M. Joannis Hay, rectoris de Renfrew,—[qua,—cum consensu M. Andree H. ultimi rectoris et usufruettarii dicte rectorie et prebende de Ranthrow, neconon decani seu presidentis et capituli Glasguen,—ad feudifirmam dimisit JOANNI RANKENE lathomo, civi Glasguensi, et ELIZABETHE KNOX conjugibus in conjuncta infeodatione, heredibus eorum et assignatis,—vastum tenementum et collapsum nuncupat. mansum de Renfrew eum horto et clausura (per eos jamdiu occupatum), in civitate Glasguen, prope castrum (inter terras seu mansum comitis de Lennox vocat. Stable-greine ad occiden. et boream, et mansum prebende de Govane ad austrum);—quod omni domo inhabitabili caruit, et extitit indebitatum in annuo redditu subscripto, qui nisi tenementum repararetur de dicta rectoria exigui voluit:—REDDEND. dicto reectori 7 mereas

pro relevamine ejus anni redditus debiti pauperibus hospitalis S. Nicolai in dicta civitate, et 12 den. augmentationis:—cum precepto sasine Jo. Fowlar nuncio regis:—TEST. M. Jo. Hammitoun de Burnetwyth, M. And. Hay juniore, Archibaldo Gibsoun, M. Jac. Hay, M. Hen. Gibsoun notario.—Apud civitatem Glasguen, 20 Maii 1590]:—INSUPER de novo dedit dict. tenementum dictis personis:—REDDEND. regi *ut sup.* —TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 495.

796. Apud Halyruidhous, 18 Nov. REX confirmavit cartam Joannis Home de Coldaneknowis,—[qua, pro perimpletione contractus de data presentium, vendidit JACOBO KER de Spynie, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, irredimabiliter, —terrás de Syndlawis, cum molendinis, terris molendinariis &c., vic. Roxburgh:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine:—TEST. Hen. Huane fratre germano dicti Jo., Thoma Cranstoun, Tho. Kyle, Jacobo Wallace, servitoribus dicti Jo., Geo. Cumming notario publico ac burgensi de Elgin:—carta scripta per Jac. Kinneir servitorem Henrici Bikeartoun scribe signeto regis:—Apud Coldaneknowis, 15 Nov. 1598]:—INSUPER, pro bono servitio, suprascripta dicto Jac. Kar de novo dedit, eum silvis et pisariis eorundem:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 419.

797. Apud Halyrudhous, 18 Nov. REX confirmavit cartam Joannis Charteris de Kinphanis,—[qua,—quoniam antique possessiones jamdiu per se et predecessores suos insignia et cognomen de Charteris gerentes continuo possesse, tunc, se heredem masc. de corpore suo neminem habente, in extraneos et diversos a cognomine Charteris subito transferende erant, quoerentia nobilem adolescentem HENRICUM LYND SAY, germanum fratrem Davidis com. Crafurdie ac sibi consanguinitate propinquum, in filium adoptivum et CHARTERIS vocandum elegerat,—pro perimpletione contractus inter dictos Dav. et Hen. ab una, dictum Jo. ab altera partibus, de data apud Edinburgh, . . Sept. 1581,—concessit dicto Hen., et heredibus masculis ejus de corpore procreandis, quibus deficientibus,

legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Hen. ex familia de Crawfurd oriundis quibuscumque, arna et cognomen de Charteris gesturis,—terras de Craigtown, cum brasina, terris brasiatoris, et piscariis nuncupatis Pilgartheuch, Cammispule et Cruik, cum ceteris piscariis in aqua Taye inter Woddyik et Kinnoule et bondas terrarum de Littill Segyden, in dominio et regalitate monasterii de Scona, vic. Perth:—REDDEND. monasterio de Scona 65 mere. 8 sol., neenon 3 sectas ad 3 placita capitalia apud dictum monast., cum duplicatione dictae summe in introitu heredum, nomine feudifirme:—RESERVATO libero tenemento dicto Jo.:—cum precepto sasine directo Jo. Pait seniori in Hagishall:—TEST. Davide comite de Crawfurde, Davide Lyndsay de Kinnetillis, Davide Dempster burgen. de Brechen, Jac. Ogilwy, Rob. Dempstar, Wil. Chalmer, M. Stephano Wilson rectore de Moffett, Alex. Patersoun in Corspatrik, M. Wil. Kellie, connotariis publicis:—Apud Charterishall, 29 Nov. 1584]:—INSUPER, pro bono servitio, suprascripta dicto Hen. de novo dedit:—REDDEND. regi *ut supra*, cum ceteris devoriis consuetis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 139.

798. Apud Halyruidhous, 22 Nov.
REX,—cum consensu &c. (81.),—confirmavit eartam Issollelle Maxwell portionarie de Auchtermuchtie,—[qua,—pro perimpletione contractus inter se et Rob. Buist filium suum et heredem apparentem ab una, et Jo. Schuillbreiddis in Pitmunzeis ab altera partibus, de data presentium,—cum consensu dicti Rob. pro ejus interesse, vendidit dicto JOANNI SCHULBREIDIS, et JONETE HOG ejus spouse,—peciam terre (in lie Pitmunzeis) librate sue terre in lie Bondbalff de Auchtermuchtie, per dictos Jo. et Jon. occupatam (inter terras Jac. Gilmure et Rob. Maxwell, et terras de Pitmedden), cum jure communie in monte de Auchtermuchtie et terris de Quhytfeld, neenon in aliis communis, secundum ratam dictae pecie, in senese. et vic. de Fyiff:—TENEND. dictis Jo. et Jonete in conjuncta infeodatione, heredibusque inter eos legitime procreatis, quibus deficiensibus, heredibus et assignatis dicti Jo. quibus-

cunque, absque reversione, de rege in feudifirme:—REDDEND. 6 solidos 8 den.; neenon duplicando feudifirmanam in introitu heredum:—TEST. Jacobo Maxwell seniore burgensi et uno ballivorum de Auchtermuchtie, Jac. Maxwell juniori ibidem, Tho. Robertsooun scolemagistro ibid., Rob. Steidman ibidem, Hugone Hog in Pitmunzeis, Allano Hog ibid., Alex. Luiklaw, Gilberto Gray scriba communi burgi de Auchtermuchtie (scriptore carte), notariis publicis:—Apud Auchtermuchtie, 23 Feb. 1595]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 436.

799. Apud Halyruidhous, 24 Nov.
REX confirmavit cartam quandam Roberti M'Phaill civis de Dornoch,—[qua,—pro implemento contractus matrimonialis de data presentium,—cum consensu Mariote Reid Neilsoun spouse sue, vendidit DONALDO MAKFAILL filio suo, et EURIE MURRAY ejus spouse affutare (filie legitime Angusii Murray civis de Dornoch) in ejus pura virginitate,—croftam terre nuncupat. Croft-mylok, in orientali parte urbis de Dornoch (inter montem crucis nuncupat. Gallowhill ex oriente, Lonereich ex borea, et torrentem ex australi parte de Dornoch decurrentem ex occidente), in patria et comitatu Sutherlandie, vic. de Invernes:—TENEND. dictis Don. et Eu. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter eos legit. procreandis, quibus deficiensibus, dicto Don., heredibus ejus et assignatis quibuscumque reversuram, de rege in libero burgagio:—RESERVATO libero tenemento dictis Rob. et Mariote:—REDDEND. ecclesie S. Gilberti in Dornoch secundum tenorem antique carte feudifirme:—TEST. Tho. Paipe ministro apud Rogart, Joanne Murray fratre germano Angusii M., Rob. Trumill officiario burgi de Dornoch, Carolo Pape notario publico:—cum sigillo Ricardi Murray unius ballivorum de Dornoch, resignationem dicti Rob. M. accipientis et sasimam dantis dictis Donaldo et Eurie de dicta crofta; et eum attestatione dicti Car., ducentis manum dicti Rob. M. scribere nescientis:—Super fundo dictae crofte, hora circiter 7 a.m., 12 Jul. 1594]:—INSUPER dict. croftam dictis personis de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 432.

800. Apud Halyruidhous, 29 Nov.

REX confirmavit cartam Davidis comitis Craufurdie domini Lyndsay,—[qua, pro perimplectione contractus de data presentium, vendidit GULIELMO FULLERTOUN de Arlo, heredibus ejus et assignatis, absque redemptione,—terras dominicales de Megill, cum loco, manerio, terris fabrilibus, terris bruceriis, cum maresio de M., *lie bog*, crofta et prato dict. terrarum, et earum parte Corslett appellata, cum privilegio pasture et aliis privilegiis consuetis in commonia de Quhythillis, in baronia de Megill, vic. de Perth:—REDDEND. regi unum den. argenteum nomine albe firme:—cum preepte sasine:—TEST. Davide Lyndsay de Kinnetlis, Davide L. ejus filio et herede apparente, Jo. Lyndsay de Ballhall, M. Alex. Wedderburne scriba curie Deidonane, Jo. Pattone notario (scriptore carte):—Apud Finevin, 1 Jun. 1598]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 438.

801. Apud Halierudehous, 1 Dec.

REX confirmavit cartam M. Hectoris Monro de Fowlis,—[qua,—pro perimplectione contractus de data apud Invernes, 31 Oct. 1590,—vendidit HUGONI MONRO de Assin in vitali redditu, et HECTORI MONRO ejus filio legitimo primogenito, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, Willermo M. ejus filio legitimo secundogenito, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., M. Joanni M. ejus filio legitimo tertogenito, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Hug. quibusunque cognomen et arma de Munro gerentibus,—terras de Mekle Daan, davatam terrarum de Davach-Carstell (vel Davach-Carbistell) et Taynynver, cum molendino et astrictis multuris et salmonum piscaria earundem, in Straythcharron, et Kilmachalmok in Straythokell cum *lie* Ochtow et salmonum piscaria earundem ex utroque latere aque de Kyloskell, in comitatu Rossie, vic. Invernes; terras de Fernecosky, viz. Inveran cum molendino, *lie* ailhous et Ailhouscroft, et salmonum piscaria dimedietatis de *lie* Es aque de Schin, terras de Lineeteroy, Lineetmoir, Altesbeg, Altesmoir, cum Inver-

nalt (vel Inveral), Auchtanes cum silvis et salmonum piscariis, cum silvis, *lie gressingis*, *scheillingis* omnium dict. terrarum, cum superioritate terrarum de Creichmoir, in baronia de Fernecosky, comitatu Sutherlandie, vic. Invernes; cum tenentibus &c.:—TENEND. de rege:—RESERVAIO libero tenementu dicto M. Hectori:—cum precepto sasine directo Geo. Monro in Lineetmoir:—et voluit quod unica sasina pro omnibus staret:—TEST. Lauchlano M^tIntosche de Downchtane, Rodorico M^tKenzie de Ardaphallie, Wil. Baillie de Duncane, Gilb. Gray de Sordell, Adamo Dunbar notario:—Apud Invernes, 1 Nov. 1590]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 434.

802. Apud Haliernde hous, 1 Dec.

REX confirmavit cartam Joannis Grenour alias Tennent de Pitfure,—[qua,—pro perimplectione contractus de data apud Canoniam Rossen, . . . 1598,—vendidit JOANNI DUNBAR feodatario de Avach, heredibus ejus et assignatis, — bovatam terrarum de Killane, in dominio de Ardmach, vic. Invernes:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine:—TEST. Roberto Grahamie archidiacono Rossensi, Roberto Grant, Jo. Fraser, Tho. Robertson, burghibus Canonicie Rossensis, Jo. Leslie filio Roberti L. burgensis ibidem, M. Georgio Monro cancellario Rossen, M. Jo. M^tKenzie rectore de Dingwell:—Apud Canoniam Rossen, 31 Maii 1598]:—PRETEREA, pro servitio sibi et predecessoribus suis per dictum Jo. D. impenso, dict. bovatam ei de novo ad feudifirmam dimisit, cum pecia more vocat. Blairphod dicte bovate adjacen. (inter fontem *lie* Guiswall de Killane prout idem currit in *lie* Guisburne, et alias bondas specificatas), cum communi pastura super montibus vocat. Milbui et Ordhill ex australi et boreali earundem; —que pecia nunquam antea per regem disposita erat:—REDDEND. jura et servitia debit. et consuet.:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 435.

803. Apud Halyruidhous, 5 Dec.

REX,—cum avisamento &c. (92.),—concessit GEORGIO COMITI DE CATHNES, heredibus ejus et assignatis, in feudifirma,

—tres *lie farthingland* de Kirk, tres *lie ottariland* in Myrelandnorne, in dominio de Weik, vic. Invernes ;—quas (olim de episcopo de Cathnes tentas) Wil. Harraldsoun portionarius de Kirk, eum consensu Henrici Sinclair in Cannesby pro ejus jure, apud Falkland resignavit pro haec carta concedenda ;—PRETEREA rex ratificavit omnes cartas per episcopos de Cathnes dicto Wil. vel ejus predecessoribus desuper concessas, et signanter cartam per quondam And. episc. Cathanen. fact. quond. Willelmo Hartalsoun ;—et dicto Geo. de novo dedit suprascripta, neenon tenementum per Jac. Doulle in Weik occupat., eum vasta pecia terre vocat. *lie Bisshopis-toure*, tenementum vocatum tenementum Willelmi Sinclair de Dumbeth (olim occupat. per quond. Jac. Gibbsoun ibidem), tenementum *lie Dowglas*-tenementis (per Wil. Bruce de Stans[t]ell), Alex. Mowat et Finlaum Grott possess.), edificia quond. Alexandri Stewart (occupat. per Katherinam Neilsoun), tenementum Wil. Donettis (occupat. per Finlaum Grott), tenementum *lie Grottis-tenement* (possess. per Geo. Mernis), tenementum dicti Geo. eidem adjacens, tenementum And. Ewinsoun, tenementum Jo. Mansoun, tenementum Jo. Suddirlane, tenementum per And. Ewinsoun possessum, tenementum Jacobi Doule (occupatum per ... Wallace), *lie Birsbaines-bigging*, *the Bischipis lie ginnell*, tenementum Alex. Suddirland alias Robiesoun, tenementum *lie Toftingallis-tenement* supra villam de Weik, tenementum Adami Tailyeour (occupat. per Alex. Suddirland filium Domini Alexandri S.), tenementum quond. M. Thome Keir (olim occupat. per Arch. Hepburne), tenementum Laurentii Oliphant (occupat. per Jo. Doule), tenementum Davidis Andro Jamiesoun (per Alex. Jamiesoun ejus fratrem occupat.), et tenementum *lie Toftingallis-tenement* (occupat. per Tho. Suthirland), omnia in villa de Kirk de Cathnes, cum coram hortis, *lie stalkhullis*, privilegiis *lie fyrall* et pasturagiis solidis super communem pasturam et moram dicte ville de Weik ;—que ad sedem episcopalem de Cathnes prius pertinuerant :—REDDEND. pro dictis *farthingland* et *ottariland* 6 firlotas 2 batos victualium, unam fir. 1 garbas avenarum, 2 sol. *lie*

pleusche-silver, cum parte marte, projectione et ductura glebarum, areagiis, carreagiis, homagiis, sectis ad curias et aliis servitiis debitis et consuet., et 3 sol. 4 den. augmentationis ; pro unoque tenemento 2 sol., et 3 sol. 4 den. nove augmentationis, in integro 45 sol. 4 den.; neenon duplicando feudifirmam pecuniariam in introitu heredum et assignatorum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 494.

804. Apud Edinburgum, 9 Dec.

REX concessit et quitteclamavit ROBERTO HEPBURNE de Markill, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terrás de Foulfurde, vic. Edinburgh ;—que fuerunt quondam Joannis Carkettill de Over-Liberton, de rege tente per servitium warde ; et regi devenerunt ob alienationem per dictum Jo. factam Edwardo C. ejus filio legitimo tertio genito et aliis personis, absque licentia superioris :—cum potestate actionem recognitionis prosequendi :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 439.

805. Apud Halyruidhous, 9 Dec.

REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*)—concessit et, pro servitio sibi et suis progenitoribus prestito, de novo dedit WILLELMO CWNYNGHAME de Capringtoun, heredibus ejus et assignatis,—10 libratas terrarum de Cambuskeith antiqui extentus, cum fortalicio, manerie, molendino granorum, multuris, *lie sukkin* et *knaifship*, in balliatu de Cunnynghame, vic. Air ;—quas Jo. Hamilton de Cambuskeith pro haec carta confiencia resignavit :—TENEND. de Henrieo principe et senescallo Scotie :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 490.

806. Apud Halierudehous, 10 Dec.

REX,—cum avisamento &c. (81.)—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit JONETE ROBERTSOUN filie et heredi quond. And. R. et quond. Margarete Spens ejus sponsa, ac JOANNI COWPER burgen. de Falkland ejus sponso,—unam libratam illarum 1 libratarum terrarum australis quarte partis de Auchtermuchtie ex australi latere earundem cum occidentalibus *lie westmest* 6 libratis terrarum adjacen. 2

ibratis per quondam Jo. Rankene occupat., et cum tofta seu mansione olim per Jones-tam Richartsonum inhabitat., in sensu. et vic. de Fyiff; cum jure communie montis *lie Hill* de Auchtermuchtie (intra bondas specificatas), et portionis terrarum de Quhytfeild (intra bondas specificatas);—quas David Murray, frater germanus quondam D. Andree M. de Arnegosk militis, in eorum favorem resignavit:—TENEND. dictis Jon. et Jo. in conjuncta infeodatione, et heredibus mase. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. inter eos legit. procreat. absque divisione, quibus def., heredibus et assignatis dicti Jo. quibuscumque, *in feudifirma*:—REDDEND. 27 sol. 6 den., 2 bollas 1 firlo-tam tritici, 2 bol. 3 firl. 1 peccam ordei, 2 bol. 1 peccam avenarum, 1*¹* anseres, 3 pul-treas; neenon duplieando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 449.

expiraret;—pro Faneastell (in casu evic-tionis dictae dimid.) firmas feudifirmie alias que devorias debitas et consuetas:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 453.

808. Apud Halyrudhous, 11 Dec.
REX concessit ALEXANDRO WODDELL portionario de Newton, et HELENE HANGANDSYDE ejus conjugi,—terrās de Hangandsyde, vic. Roxburgh; tertiam partem terrarum et molendini et terrarum dominicalium *lie* Mauis de Litill Newton, cum 2 caru(c)atis *lie* Boisueillis-landis nuncupatis in eadem villa, et terra *lie* Soutouris-land, cum tenentibus &c., in balliu et regalitate de Lauderdaill, vic. Bernik;—quas eadem Helena et Barbara II. ejus soror, filie et heredes portionarie quondam Alexandri II. de eodem, cum consensu dicti Alex. sponsi dicti Hel. et Roberti Waddell ejus fratris sponsi dicti Barbare pro eorum interesse, in favorem dictorum Alex. et Hel. resignaverunt; et quas rex dictis personis, pro eorum bono servitio, de novo dedit, specialiter cum jure suo ratione alienationis per quondam Ric. Hangandsyde de eodem aut quondam Alex. II. ejus filium factam absque licentia regis:—TENEND. dictis Alex. et Hel. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, dicto Alex. et ejus legit. et propinquioribus heredibus et assignatis quibuscumque:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 445.

809. Apud Halyrudhous, 12 Dec.
REX,—cum consensu &c. (81.),—pro compositione persoluta, et pro servitio sibi et predecessoribus suis prestito,—ad feudifirmam dimisit ARCHIBALDO NAPER, filio legitimo natu maximo et heredi apparenti Joannis N. feodatarii de Merchistoun (nativi tenentis et feudifirmarii subscriptorum),—terrās de Auchlenshee cum molendino, in dominio de Menteyth, vic. Peith:—TENEND. dicto Archibaldo et heredibus nasc. ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. ejus de corpore legit. procreand. absque divisione, quibus def., legit. et propinquioribus heredibus ejus masc. quibuscumque:—REDDEND. pro terris (ex-

807. Apud Halyruidehouis, 10 Dec.
REX,—cum consensu &c. (92.),—concessit et, pro bono servitio, de novo ad feudifirmam dimisit M. JACOBO STEWART commissario Dunkeldensi, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrās de Ladywell, cum molendino, terris molendinariis &c., terris de Lytill-waird et Dow-gallis-hauch, et *lie* Ower-Gryf-waird, cum decimis tam rectorie quam vicarie que a truncō minime separari solebant, in dominio Dunkelden, vic. Perth;—et, in speciale warrantum dimedietatis earundem, 20 mercat. terrarum de Faneastell, vic. Perth;—quas Jo. Stewart de Tullypowreis et Margareta Cairwod ejus conjux (quibus per quondam Jo. com. de Atholl cum consensu Domine Marie Ruthven comitis de Atholl ejus conjugis disposite erant) resignaverunt pro hac carta confiencia:—REDDEND. pro Ladywell &c. (que olim de episcopo Dunkelden. tente erant) 16 lib. 13 sol. 4 den., et pro decimis 3 lib. 6 sol. 8 den., et 6 sol. 8 den. aū_m nt:tionis; neenon duplieando feudifirmam in introitu heredum; ac prestante 3 sectas ad 3 placita capitalia baronie de Dunkeld cum requisiti essent; et si tres termini in unum current minime persoluti, hoc infeofamentum

tenden. in antiquo rentali ad 4 libratas) 8 lib., pro molendino 8 bollas farine, et 3 sol. 4 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et edificando mansionem cum politiis solo respondentibus; cum prohibitione alienandi, nisi sub reversione, absque licentia regis; et si de murthuro &c. (cum ceteris *ut in curta* 306, omissis multuris) :—TEST. 65. 46. 74. 72. 70. 49. 50. xli. 462.

810. Apud Halyruidhous, 14 Dec.

REX dedit literas legitimacionis JOANNI GOWANE janitori collegii Glasguensis, bastardo, filio naturali Joannis G. in *lie Manis* de Eistwode. xli. 465 (i).

811. Apud Halierudhous, 16 Dec.

REX confirmavit ALEXANDRO CUMMING de Cultar et HELENE WODE ejus spouse in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Alex. quibuscunque cognomen et arma de Cumming gerentibus,—terrás et baroniā de Tullieboy tam proprietatem quam tenandriam, cum molendinis, silvis, laeibus, piseationibus, tenentibus &c., in baronia de Cultar-Cumming, vic. Kincardin;—necnon dicto Alex., et heredibus supradictis,—terrás et baroniā de Cultar tam proprietatem quam tenandriam, cum molendinis &c. (*ut supra*), in baronia de Cultar-Cumming, vic. de Abirdene;—quas omnes, in baroniā de Cultar-Cumming incorporatas, idem Alex. resignavit; et quas rex, pro bono servitio, eis respective de novo dedit, viz. baroniā de Tullyboy comprehenden. villam et terras de Kilduthie, cum mauerie, nemoribus, *lie boigis*, molendinum dicte baroniā cum ejus terris &c., terras de Wester et Eister Drumquharrie, Hirne, Bothill, Lochtwode, Haltonn, Craigton cum torrente et nemoribus *lie boigis*, ac cum monte de Fair eis adjacen., et silvis, terras de Stanlandstanes cum torrente et silva, villas et terras de Cairnyquhin, Rewmoir, Tilnabo, Catterloch, et *lie* Eistsyde maresii

lie myre, cum silvis &c. (inter terras de Glascull ad episc. S. Andree pertinentes, fontem de Tuberuskye, terram de Gorneg quondam ad Allanum Durward pertinen., et alias bondas specificatas), baroniā de Cultar (ex antiquo Cultar de Ardboyk nuncupat.) comprehenden. *lie* Maynis de C. cum manerie, fortalicio et pertinentiis, et presertim *lie* Insche de C. (tunc jacen. per aquarum inundationem ex australi parte aque de Dee, et ex boreali antiqui aqueductus ejusdem), cum arboribus, ceterisque *lie* Insches, cum salmonum pisearia dicte aque de Die ex adverso dicte baronie, villas et terras de Robertistoun, Hilsyde et Tullieoche, molendinum granorum *lie* Holmylne cum ejus terris &c., molendinum fullonum *lie* Denemylne cum ejus terris et profieuis, villas et terras de Over Contlay, Bainischill, Nethir Contlay et Laichtis alias Lastis, cum aliis villis, terris et molendinis super dictis terris &c., cum silvis &c. (inter torrentem de Auchinnasolich tunc vocat. de Cultar, Fethnabradach alias tunc vocat. Feddiebraylich, torrentem de Cardanay tunc vocatum de Gardine, terras olim episcopi Abirdonen., et alias bondas specificatas); et easdem de novo incorporavit in liberam baroniā de Cultar-Cumming, ordinando quod maneries de Cultar esset principale messuagium:—**REDDEND.** 3 sectas ad 3 placita capitalia vic. de Abirdene, necnon wardam &c.:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 443.¹

812. Apud Halyruidhous, 18 Dec.

REX confirmavit cartam Roderie Murray de Beghous, — [qua,—pro perimptione contractus initi cum Roderieo M'Kenze de Ardefailye procuratore pro Wil. M'Ky subscripto, de data apud Invernes, 28 Jul. 1597,—vendidit WILLELMO MAKKY de Balnakaill, et ISABELLE MAKKENZIE ejus spouse,—terrás de Beghous et duabus Trontaillis, viz. Trontaillmoir et Trontaillbeg, terras de duabus Forresseis, viz. Forssienayne et Forissinaird, jacen. in Straythalldull, diocesi Cathanen., vic. Invernes:—**TENEND.** dictis Wil. et Is. in

¹ The boundaries given in this charter are taken from the charter of Alexander II., printed

in "Antiquities of Aberdeen and Banff" (Spalding Club), iii. 337.

conjuncta infœdatione, et heredibus inter eos legitime procreatis et assignatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Willelmi quibuscumque et assignatis, de rege:—cum precepto sasine:—TEST. Rob. Grhame archidiacono Rossen., Georgio G. ejus filio et apparente herede, Kennedo M'Kenzie de Kilchrist, Luca Patersoun burgen. de Invernes, Jac. Waus burgen. ibidein, M. Wil. Gregour notario publico famulo Joannis Grant de Frenchrie:—Apud Invernes, 8 Nov. 1597] :—PRETEREA, pro bono servitio dicti Wil. M., dictas terras quitteclamavit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 481.

813. Apud Halyruidhous, 19 Dec. REX confirmavit cartam Jacobi Colvile feudifirmarii de Eist-Weymis,—[qua, pro perimptione contractus de data presentium, vendidit ROBERTO COLVILLE, filio suo legitimo et heredi apparenti,— terras et baroniā de Eist-Wemis, viz. *lie Manis de E.*, terras de Bukhevin, cum fortalicio de E., molendinis, piscariis, tenantibus &c., advocatione ecclesiarum et capellaniarum, vic. de Fyiff:—RESERVATO libero tenemento dicto Jacobo:—TENEND. dicto Rob. et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, dicto Jac. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis reversuras, quibus def., Roberto C. de Cleische et heredibus ejus masc., quibus def., legit. et propinquioribus heredibus dicti Jacobi quibuscumque, de rege in feudifirma, libera baronia et libera foresta:—cum precepto sasine directo Geo. Swyne in Eist-Weymis:—TEST. Roberto Colvile de Cleische, Rob. Colvile fratre germano quondam Jacobi C. de Balbethie, Hen. Colvile filio legitimo quondam Jacobi C. in Culrois, Thoma Liddell servo dicti Jac. C. de E., Jac. Prymrois notario publico(scriptore carte):—Apud Eist-Weymis, 9 Jun. 1597] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 463.

814. Apud Halyruidhous, 20 Dec. REX,—cum consensu &c. (92.),—confirmavit cartam factam per quondam Jo. commendatarium de Coldingham, et per ejusdem conventum,—[qua confirmaverunt

(quondam) JOANNI LUMISDENE de Blanerne, et ejus heredibus,—terrās de Eister Lumisdene, cum tenantibus &c. (viz. *begynand at the Meir-burne-steill, haldand frathyne up the Meir-burne as it gangis quhill it cum to the heid thairof in the mire, and fra the heid thairif haldand inialy south till the commoun gait in the mire callit the Croslaw-gait, and fra thayne haldand west the same gait quhill it entir in the furde callit Rentoun-furde, thairfra haldand down the buene as it rymis fra the said furde quhill it entir in the sey*), cum communia et communi pastura in universa communia et communi mora de Coldingham;—neonon dicto Jo. heredibus ejus et assignatis,—terrām in *lie Corsgait* in fine occidentali ville de Coldingham ex boreali vici regii, cum domibus &c., terrās de Northeroft et Pastaris, cum 18 aeris in *lie Southeroft*, peciam terre cum domo et tofta juxta domum quond. Hely pistoris, terrās qnond. Roberto Burnegaw super Milrig et Stobfurland, terrās quond. Jo. Coldingham, et 6 acras in Coldingham quas quond. Gilbertus Lumisdene tenuit de quond. Jo. Lumisdane, et terrām cottagiam et hortūm in Haymonth, in villis et territoriis de Coldingham et Haymouth, baronia de Coldingham, vic. Beruik;—quas omnes idem Jo. resignavit:—INSUPER dicti commendatarius &c. voluerunt quod unica sasina apud villam de Eister Lumisdene capienda pro omnibus staret:—REDDEND. dicto monast. pro Eister Lumisdene 2 sol., et unam sectam in curia capitali dictae baronie in festo Michaelis; pro ceteris 18 solidos 10 den. nomine annualis redditus; neonon wardam &c.:—Apud predictum monast., 30 Aug. 1555] :—PRETEREA, pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, suprascripta de novo dedit DAVIDI LUMISDENE tunc de Blanerne, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus ejus masc. quibuscumque cognomen et arma de Lumisdene gerentibus:—REDDEND. regi *ut supra*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 450.

815. Apud Halyruidehouis, 20 Dec. REX concessit et, pro bono servitio ac pro

pecuniarum summis persolutis, de novo ad feudifirmam dimisit GEORGIO BRUCE burgensi de Culros, heredibus ejus et assignatis,—carbonem majorem et minorem existent. infra bondas communis more de Culros, territorii ejusdem et acrarum villam de C. circumiacentium, neenon ceteros carbones ad personas subtus specificatas infra dominium de Culros spectantes, cum privilegio effodiendi *lie coilpotis*, et transitus pro carbonum transportatione ad patellas salinas de C. &c. efficiendi;—qui fuerunt M. Eduardi Bruce commendatarii de Kinlos, Roberti Colvill apparentis de Eister Weymis, Joannis commendatarii de Culros et dicti Geo. equaliter; et quas illi in favorem dicti Georgii resignaverunt:—
REDDEND. regi (loco monasterii de Culros) 20 libras; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum:—eum privilegio nihilo minus regi carbonem ad igniem regis lucrandi:—Proviso quod si nulli carbones ibi essent lucrables, dictus Geo. solveret 40 sol. annuatim tantum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 456.